
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 28 de fevereiro de 2018 Edição 984 - Ano XIII - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 045/2018 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE 
TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Gisele Morais da Silva, 
matrícula funcional 888195, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 8.024.769-9 e do CPF 035.170.189-37, - 
(2 / 0,5) – duas meias - Diárias – no valor de R$ 150,00, 
para viagem à Cidade de Londrina - PR, para participar do 
evento “Controle Interno na Visão do TCE/PR, nos dias de 
07 e 08/03/2018, de conformidade com a Lei Municipal nº 
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 052/2011.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 27 de 
Fevereiro de 2018.
				  

Danilo Augusto de Oliveira
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 046/2018 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE 
TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Cristina Seidler, matrícula 
40357, portadora da Cédula de Identidade RG nº 8.698.110-
6/PR e do CPF 051.674.969-26 - (2 / 0,5) – duas meias - 
Diárias – no valor de R$ 150,00, para viagem à Cidade de 
Londrina - PR, para participar do evento “Controle Interno 
na Visão do TCE/PR, nos dias de 07 e 08/03/2018, de 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o 
Decreto Municipal nº 052/2011.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 27 de 

Fevereiro de 2018.
					   

Danilo Augusto de Oliveira
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 047/2018 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE 
TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Maria Rose Soares, matrícula 
40379, portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.379.901-
0/PR e do CPF 535.503.079-34 - (2 / 0,5) – duas meias - 
Diárias – no valor de R$ 150,00, para viagem à Cidade de 
Londrina - PR, para participar do evento “Controle Interno 
na Visão do TCE/PR, nos dias de 07 e 08/03/2018, de 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o 
Decreto Municipal nº 052/2011.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 27 de 
Fevereiro de 2018.
					   

Danilo Augusto de Oliveira
Chefe de Gabinete



Edição 984 - Ano XIII - Semanal - Página 2Tamarana, 28 de fevereiro de 2018

ANEXOS



Edição 984 - Ano XIII - Semanal - Página 3Tamarana, 28 de fevereiro de 2018



Edição 984 - Ano XIII - Semanal - Página 4Tamarana, 28 de fevereiro de 2018



Edição 984 - Ano XIII - Semanal - Página 5Tamarana, 28 de fevereiro de 2018

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 

 

Edital 23 de Convocação do Concurso Público 
 Aberto pelo Edital 002.2015 – Emprego Público (Celetista). 

 
Convoca candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Público aberto pelo 
Edital n.º 02/2015 - para provimento de vaga no Cargo de Dentista. 

 
O Prefeito Municipal de Tamarana, Roberto Dias Siena, 

brasileiro, casado, residente e domiciliado na Cidade de Tamarana, titular 
da Cédula de Identidade RG nº 4.427.651-8 SESP/PR e do CPF n.º 623.960.999-
49, no uso de suas atribuições legais:  

 
 

a) CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Edital 
002/2015, provido pelo Regime Celetista – Lei Municipal 380/2006, 
seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer 
entre os dias 28 de fevereiro a 02 de março de 2018, na Prefeitura 
Municipal de Tamarana (Diretoria de Recursos Humanos), situada na 
Rua Isaltino José Silvestre, 643 – Centro – Tamarana – PR, munido de 
documento de identificação original com foto para tomar ciência da 
documentação necessária à nomeação, bem como a data do 
exame pré-admissional. 

 
MOTORISTA DE VEÍCULOS DE URGÊNCIA - SAMU 

CLAS. NOME Data de 
Nascimento 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOTA FINAL 

2º Gustavo Antonio Franco Ferreira 02/03/1986 1714831 60,00 

 
O não comparecimento no período anterior mencionado implicará na 
desistência e desclassificação do candidato, podendo a Prefeitura 
Municipal convocar imediatamente os(as) classificados(as) posteriores, 
obedecendo rigorosamente a ordem de classificação 

 

Tamarana, 27 de fevereiro de 2018. 

 

Roberto Dias Siena 
Prefeito Municipal 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br

E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


